nec tolerabile liberae civitati, invehebatur : (9,4 :) 'duos pro uno dominos acceptos infinita potestate, qui effrenati ipsi omnes metus legum verterent in plebem ; (9,5 :) quae ne aeterna illis licentia sit, legem se promulgaturum, ut V viri creentur legibus de imperio consulari scribendis : quod populus in se ius dederit eo consulem usurum ; non ipsos libidinem ac licentiam suam pro lege habituros..... (31,7) : Tum abiecta lege, quae promulgata consenuerat, tribuni lenius agere cum patribus : 'finem tandem certaminum facerent, communiter legum latores et ex plebe et ex patribus, qui utrisque utilia ferrent quaeque aequaendae libertatis essent, sinerent creari.' (31,8 :) Rem non aspernabantur patres, laturum leges neminem nisi ex patribus aiebant. Cum de legibus conveniret, de latore tantum discreparet, missi legati Athenas....., iussique inclitis leges Solonis describere et aliarum Graeciae civitatum instituta mores iuraque noscere..... (32,6/7 :) Iam (452) redierant legati cum Atticis legibus. Et intentius instabant tribuni, ut tandem scribendarum legum initium fieret. Placet creari Xviro sine provocatione, et ne quis eo anno alius magistratus esset. Admiserentur ne plebei, controversia aliquandiu fuit ; (33,3) X viri creati Appius Claudius (34, 1 :) Tum (451) legibus condendis opera dabatur ; ingentique hominum expectatione propositis X tabulis, populum ad 'contionem advocaverunt : (34,3 :) 'se omnibus, summis infimisque, iura aequasse.' (34,6 :) Cum ad rumores hominum de unoquoque legum capite editos satis correctae viderentur, centuriatis comitiis X tabularum leges perlatae sunt, quae nunc quoque in hoc immenso aliarum super alias acervatarum legum culmofons omnis publici privatique est iuris. (34,7 :) Vultur deinde rumor, duas deesse tabulas, quibus adiectis absolvi posse velut corpus 'omnis Romani iuris. Ea expectatio desiderium Xviro iterum creandi fecit. (36, 5 :) Decem regum species erat, ut, si quis memorem libertatis vocem aut in senatu aut in populo misisset, statim virgae securaeque expedirentur. (37,4 :) Iam et processerat pars maior anni (450) et duae tabulae legum ad prioris anni X tabulas erant adiectae, nec quicquam iam supererat, si eae quoque leges centuriatis comitiis perlatae essent, cur eo magistratu rem publicae opus esset. (38,1 :) Idus Maias (449) venere. Nullis subrogatis magistratibus, privati pro decemviris, neque animis ad inhibendum imminutis prodeunt. Id vero regnum haud dubie videri. (51,13 :) Decemviri, quentes se in ordinem cogi, non ante quam perlatis legibus, quarum causa creati essent, deposituros imperium se aiebant. (54,5 :) Factum senatus consultum, ut Xviri se primo quoque tempore magistratu abdicarent, Q. Furius pontifex maximus tribunos plebis